



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	2

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL****AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022**

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2022, teve como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atender os alunos da rede pública do Município de Amarante do Maranhão/MA

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANARIA BATISTA DA SILVA					
CPF: 602872993-09					
DAP: SDW0738257433490505211158					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
07	FARINHA	KG	3.500	7,67	23.345,00
VALOR TOTAL: R\$ 23.345,00 (Vinte e três mil e trezentos e quarenta e cinco reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANTONIO ADELADIO DE MORAIS SOUSA					
CPF: 188383082-68					
DAP: SDW0188383082681902211027					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
16	POLPAS : MARACUJÁ	KG	1272	R\$ 7,33	R\$ 9.323,76
20	POLPAS : CAJU	KG	1428	R\$ 7,00	R\$ 9.996,00
VALOR TOTAL: R\$19.319,76 (Dezenove mil e trezentos e dezenove reais e setenta e seis centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANTONIO SILVA DOS REIS					
CPF: 256.132.003-00					





DAP: SDW0256132003001502221027					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	POLPAS : GOIABA	KG	2000	7,00	14.000,00
19	POLPAS: ACEROLA	KG	818	7,33	5.995,94
VALOR TOTAL: R\$19.995,94 (Dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANDRE DINIZ DO NASCIMENTO					
CPF: 603862553-42					
DAP: SDW0603862553421602220856					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	7054	5,67	39.996,18
VALOR TOTAL: R\$39.996,18 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANA NERES DIAS CARNEIRO SILVA ARAÚJO SOUSA					
CPF: 034616633-01					
DAP: SDW0016086883132501221020					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
06	COUVE MANTEIGA	MARÇ	6000	3,07	18.420,00
VALOR TOTAL: R\$18.420,00 (Dezoito mil quatrocentos e vinte reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ENILSON MILHOMEM DE MORAIS					
CPF: 906009403-49					
DAP: SDW0906009403492906201204					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14					





15		KG	4000	9,33	37.200,00
----	--	----	------	------	-----------





VALOR TOTAL: R\$ 39.995,45 (Dezenove mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais)

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ESTEVAO DE SOUSA FEITOSA					
CPF: 002822333-00					
DAP: SDW0002822333002709191053					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10	MACAXEIRA	KG	4796	4,17	19.999,32
VALOR TOTAL: R\$ 19.909,50 (Dezenove mil e novecentos e nove reais e cinquenta centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EVALDO CARVALHO DO CARMO					
CPF: 281489323-87					
DAP: SDW0281489323872210200559					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	3527	5,67	19.998,09
13	MELANCIA	KG	11299	1,77	19.999,23
VALOR TOTAL: R\$ 39.997,32 (Dezenove mil e novecentos e cinquenta reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ERASMO DE OLIVEIRA ALVES					
CPF: 798251253-49					
DAP: SDW0798251253493101220849					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	MARACUJÁ	KG	5000	6,33	31.650,00
19	POLPAS: ACEROLA	KG	1000	7,33	7.330,00
VALOR TOTAL: R\$ 38.980,00 (Trinta e oito mil e novecentos e oitenta reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MILTON GOMES DE SOUSA





CPF: 124429683-04					
DAP: SDW0124429683040208210344					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS CAJÁ	KG	1000	7,00	7.000,00
18	POLPAS : GOIABA	KG	1000	7,00	7.000,00
19	POLPAS: ACEROLA	KG	1000	7,33	7.330,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.330,00 (Dezenove mil e oitocentos e trinta reais)					

FRANCISCO ABILIO DE ARAUJO					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 207496353-04					
DAP: SDW0207496353041109190903					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
16	POLPAS: MARACUJÁ	KG	1528	7,33	11.200,24
19	POLPAS: ACEROLA	KG	1200	7,33	8.796,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.996,24 (Dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos)					

FABIANA FREITAS DE ARAUJO					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 035298733-22					
DAP: SDW0035298733221003201008					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
21	ÓLEO DE BABAÇU	LT	1091	18,33	19.998,03
VALOR TOTAL: R\$ 19.998,03 (Dezenove mil e novecentos e noventa oito e reais e três centavos)					

GERARD JOCHEM SEELT					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 701761631-66					
DAP: SDW0363445753871110211032					





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	3000	5,67	17.010,00
13	MELANCIA	KG	12988	1,77	22.988,76
VALOR TOTAL: R\$ 39.998,76 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: GESSICA DOS SANTOS LIMA					
621.154.313-16 CPF:					
DAP: SDW0621154313161802210736					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	3527	5,67	19.998,09
VALOR TOTAL: R\$19.998,09 (Dezenove mil e novecentos noventa e oito reais e nove centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: IZABEL DA COSTA REIS					
846336543-49 CPF:					
DAP: SDW0846336543492709191246					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	BATATA DOCE	KG	5000	5,83	29.150,00
VALOR TOTAL: R\$ 29.150,00 (Vinte e nove mil e cento e cinquenta reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ISMAEL MARINHO SOUSA					
016086883-13 CPF:					
DAP: SDW0016086883132501221020					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	2500	3,83	9.575,00
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	2000	3,00	6.000,00





06	COUVE	MANTEIGA	MAÇ	1441	3,07	4.423,87
VALOR TOTAL: R\$ 19.998,87 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)						

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JOSÉ ANES FERREIRA DE SOUSA						
CPF: 050512463-70						
DAP: SDW0050512463702102220928						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
08	FEIJÃO	DA COLONIA	KG	1874	10,67	19.995,58
VALOR TOTAL: R\$ 19.995,58 (Dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos)						

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JOÃO LIMA DE CARVALHO VIANA						
CPF: 272199683-53						
DAP: SDW0272199683530409190858						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	MELÃO		KG	8281	4,83	39.997,23
VALOR TOTAL: R\$ 39.997,23 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e sete vinte e três centavos)						

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JHEMISSON DE SOUSA LIMA						
CPF: 61939632358						
DAP: SDW0619396323582102220918						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELANCIA		KG	10299	1,77	18.229,23
VALOR TOTAL: R\$ 18.229,23 (Dezoito mil e duzentos e vinte e nove mil e vinte e três centavos)						



NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JORGE FERREIRA SOUSA					
CPF: 840909102-00					
DAP: SDW0840909102002004210956					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	1749	3,83	6.698,67
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	3000	3,00	9.000,00
06	COUVE MANTEIGA	MAÇ	1400	3,07	4.298,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.996,67(Dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: WILSON SILVA VIANA					
CPF: 604318983-67					
DAP: SDW0604318983672603191100					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELANCIA	KG	11299	1,77	19.999,23
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,23 (Dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: LUIS COELHO DA SILVA					
CPF: 237491993-53					
DAP: SDW0237491993532106210953					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
09	MAMÃO	KG	6000	5,00	30.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)					





LUZIRENE GOMES BANDEIRA					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
036237223-32					
CPF:					
DAP: SDW0036237223321702220214					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	ABÓBORA COMUM	KG	1706	3,00	5.118,00
03	BANANA	DUZ	2000	5,67	11.340,00
13	MELANCIA	KG	2000	1,77	3.540,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.998,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e oito reais)					

LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 604190663-81					
DAP: SDW0604190663810508200949					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
08	FEIJÃO DA COLONIA	KG	1874	10,67	19.995,58
VALOR TOTAL: R\$ 19.995,58 (Dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos)					

MARIA RIBEIRO DA SILVA ABREU					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 992870603-72					
DAP: SDW0992870833720609171014					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	1000	3,00	3.000,00
12	MELÃO	KG	1504	4,83	7.264,32
13	MELANCIA	KG	5500	1,77	9.735,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,32 (Dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta dois centavos)					

MATEUS BIZERRA EVANGELISTA					
NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					





CPF: 609306443-36					
DAP: SDW0609306443362102220948					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELANCIA	KG	11299	1,77	19.999,23
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,23 (Dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: NELINHO EVANGELISTA BRITO					
CPF: 011545383-03					
DAP: <small>SDW001141328201102221121</small>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS: CAJA	KG	2500	7,00	17,500,00
20	POLPAS : CAJU	KG	357	7,00	2.499,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,00 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: PORFIRIO DE SOUSA COSTA					
CPF: 413505883-34					
DAP: SDW0413505883340802220846					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	MELÃO	KG	4759	4,83	22.985,97
VALOR TOTAL: R\$ 22.985,97 (Dezenove mil e novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ROMARIO FIALHO BRITO					
CPF: 017.768.413-52					
DAP: SDW0017768413522701220121					





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	MELÃO	KG	6000	4,83	28.980,00
16	POLPAS : MARACUJÁ	KG	1000	7,33	7.330,00
19	POLPAS: ACEROLA	KG	503	7,33	3.683,99
VALOR TOTAL: R\$ 39.996,99 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ROSEANE VITAL DE BRITO					
CPF: 035417643-92					
DAP: SDW0035417643921105211130					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	ABÓBORA COMUM	KG	766	3,00	2.298,00
13	MELANCIA	KG	10000	1,77	17.700,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.998,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e oito reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VANDEILSON MARTINS SILVA					
CPF: 602089323-56					
DAP: SDW0602089323562407200957					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
09	MAMÃO	KG	4000	5,00	20.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VERA LUCIA LIMA DA SILVA ARAUJO					
CPF: 032829523-09					





DAP: SDW0032829523091602221106

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
08	FEIJÃO DA COLONIA	KG	1000	10,67	10.670,00
12	MELANCIA	KG	8661	1,77	15.329,97
14	POLPAS: GOIABA	KG	2000	7,00	14.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 39.999,97 (dezenove mil e oitocentos e sessenta reais)

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: DEILANE BRITO XAVIER

CPF: 611.863.273-16

DAP: SDW001154028201150221105

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
19	POLPAS: ACEROLA	KG	479	7,33	3.511,07
20	POLPAS : CAJU	KG	2143	7,00	15.001,00

VALOR TOTAL: R\$ 18.512,07 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais)

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: DEURIVAL BEZERRA MILHOMEM

CPF: 124.430.003-97

DAP: SDW011440062017100122050

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	3350	5,67	18.994,50
17	POLPAS: CAJA	KG	1500	7,00	10.500,00
20	POLPAS : CAJU	KG	1500	7,00	10.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 39.994,50 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)





NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EDUARDO LOPES MORAIS					
CPF: 612.683.273-60					
DAP: SDW0612683273601002220456					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	MELANCIA	KG	5606	1,77	9.922,62
15	TOMATE	KG	1080	9,33	10.076,40
VALOR TOTAL: R\$ 19.999,02 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e dois centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ENILDA COELHO					
CPF: 404.768.123-72					
DAP: SDW0404768123721908210838					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	751	3,83	2.876,33
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	4000	3,00	12.000,00
06	COUVE MANTEIGA	MAÇ	1150	3,07	3.530,50
VALOR TOTAL: R\$18,406,83(Dezoito mil e quatrocentos e seis reais e oitenta centavos)					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MARISLANE DOS SANTOS LIMA					
CPF: 625.236.393-60					
DAP: SDW03236393601002220456					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	7054	5,67	39.996,18
VALOR TOTAL: R\$ 39.996,18 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e seis reais e					





dezoito centavos)

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: LINDALVA DA SILVA SOARES					
CPF: 035.050.443-18					
DAP: <small>509902050431811222851</small>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	DUZ	3450	5,67	19.561,50
VALOR TOTAL: R\$ 19.561,50 (Dezenove mil e quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)					

O Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão – MA. Amarante do

Maranhão/MA, 25 de fevereiro de 2022. Valdenilson de Sousa Costa — **PRESIDENTE DA**

CPL.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: wid2fazbh20220225180235





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:25.02.2022
22:07

